



**PEMERINTAH KOTA MEDAN**  
**PENJABARAN APBD**  
 TAHUN ANGGARAN 2017

**Urusan Pemerintahan** : 3 . 06                      Urusan Pilihan Perdagangan  
**Organisasi** : 3 . 06 . 01                      Dinas Perdagangan  
**Sub Unit Organisasi** : 3 . 06 . 01 . 01                      Dinas Perdagangan

| KODE REKENING                                  | URAIAN                           | JUMLAH            | PENJELASAN   |
|--|----------------------------------|-------------------|--|
| 1  | 2                                | 3                 | 4  |
| 3.06 . 3.06.01 . 00 . 00 . 5                   | <b>BELANJA</b>                   | 29.394.850.685,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 00 . 00 . 5 . 1               | <b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>    | 6.599.663.125,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 00 . 00                       | <i>Non Kegiatan</i>              | 6.599.663.125,00  | <b>Sumber Dana :</b>   |
| 3.06 . 3.06.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>           | 6.599.663.125,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01      | Belanja Gaji dan Tunjangan       | 4.517.707.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01 | Gaji Pokok PNS/Uang Representasi | 3.494.643.000,00  | Gaji Pokok PNS<br>1 Tahun x 3.494.643.000,00 = 3.494.643.000,00        |
| 3.06 . 3.06.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02 | Tunjangan Keluarga               | 299.197.500,00    | Tunjangan Keluarga<br>1 Tahun x 299.197.500,00 = 299.197.500,00        |
| 3.06 . 3.06.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03 | Tunjangan Jabatan                | 183.631.500,00    | Tunjangan Jabatan<br>1 Tahun x 183.631.500,00 = 183.631.500,00         |
| 3.06 . 3.06.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 04 | Tunjangan Fungsional             | 5.418.000,00      | Tunjangan Fungsional<br>1 Tahun x 5.418.000,00 = 5.418.000,00          |
| 3.06 . 3.06.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05 | Tunjangan Fungsional Umum        | 134.829.000,00    | Tunjangan Fungsional Umum<br>1 Tahun x 134.829.000,00 = 134.829.000,00 |
| 3.06 . 3.06.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06 | Tunjangan Beras                  | 200.272.500,00    | Tunjangan Beras<br>1 Tahun x 200.272.500,00 = 200.272.500,00           |
| 3.06 . 3.06.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07 | Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus   | 67.198.500,00     | Tunjangan PPh<br>1 Tahun x 67.198.500,00 = 67.198.500,00               |
| 3.06 . 3.06.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08 | Pembulatan Gaji                  | 1.000.000,00      | Pembulatan Gaji<br>1 Tahun x 1.000.000,00 = 1.000.000,00               |
| 3.06 . 3.06.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09 | Iuran Asuransi Kesehatan         | 107.427.750,00    | Iuran Asuransi Kesehatan<br>1 Tahun x 107.427.750,00 = 107.427.750,00  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH            | PENJELASAN  |
|--|--|-------------------|---|
| 1  | 2  | 3                 | 4   |
| 3.06 . 3.06.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 22 | Iuran Asuransi Ketenagakerjaan                                 | 24.089.250,00     | Iuran Asuransi Ketenagakerjaan<br>1 Tahun x 24.089.250,00 = 24.089.250,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02      | Belanja Tambahan Penghasilan PNS                               | 2.081.956.125,00  |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01 | Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja                   | 1.909.216.875,00  | Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja<br>1 Tahun x 1.909.216.875,00 = 1.909.216.875,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 06 | Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif         | 172.739.250,00    | Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif<br>1 Tahun x 172.739.250,00 = 172.739.250,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 02 . 5 . 2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>  | 22.795.187.560,00 |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 01                            | <b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>              | 822.311.240,00    |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 02                       | <i>Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik</i> | 98.725.840,00     | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Kota Medan<br><b>Keluaran</b> : Tersedianya sumber daya air, listrik dan telepon kantor<br><b>Target</b> : 12 bulan |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>   | 1.000.000,00      |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS   | 1.000.000,00      |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan                   | 1.000.000,00      | Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br>Honorarium PPTK<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                 | 97.725.840,00     |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                                      | 4.200.000,00      |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06 | Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas                                 | 4.200.000,00      | Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br>Belanja Bahan Bakar Minyak (BBM)<br>BBM Genset<br>1 tahun x 4.200.000,00 = 4.200.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor  | 93.525.840,00     |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 01 | Belanja Telepon  | 10.725.840,00     | Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br>Belanja Telepon<br>12 bulan x 893.820,00 = 10.725.840,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02 | Belanja Air  | 9.600.000,00      | Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br>Belanja Air<br>12 bulan x 800.000,00 = 9.600.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03 | Belanja Listrik  | 66.000.000,00     | Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br>Belanja Listrik<br>12 bulan x 5.500.000,00 = 66.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06 | Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit  | 7.200.000,00      | Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br>Belanja Internet<br>12 bulan x 600.000,00 = 7.200.000,00  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|---|---------------|--|
| 1  | 2   | 3             | 4  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 06                       | <b>Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional</b> | 73.581.460,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>          |
|  |   |               | <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>                          |
|  |   |               | <b>Keluaran : Terpeliharanya kendaraan dinas operasional</b> |
|  |   |               | <b>Target : 12 bulan</b>                                     |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 1.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 1.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan                                  | 1.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>                        |
|  |   |               | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan                 |
|  |   |               | Honorarium PPTK  |
|  |   |               | 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00                           |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 72.581.460,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05      | Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor  | 72.581.460,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01 | Belanja Jasa Service  | 15.381.460,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>                        |
|  |   |               | Belanja Jasa Service   |
|  |   |               | Belanja Service Kendaraan Dinas                              |
|  |   |               | 4 triwulan x 3.845.365,00 = 15.381.460,00                    |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02 | Belanja Penggantian Suku Cadang   | 32.000.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>                        |
|  |   |               | Belanja Penggantian Suku Cadang                              |
|  |   |               | Belanja Penggantian Suku Cadang Kendaraan Dinas              |
|  |   |               | 4 triwulan x 8.000.000,00 = 32.000.000,00                    |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03 | Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas                                    | 25.200.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>                        |
|  |   |               | Belanja BBM Kendaraan Dinas                                  |
|  |   |               | BBM Kendaraan Dinas  |
|  |   |               | 3,600 liter/bln x 7.000,00 = 25.200.000,00                   |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 08                       | <b>Penyediaan jasa kebersihan kantor</b>                                      | 14.362.920,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>          |
|  |   |               | <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>                          |
|  |   |               | <b>Keluaran : Tersedianya bahan dan peralatan pembersih</b>  |
|  |   |               | <b>Target : 12 bulan</b>                                     |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 1.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 1.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan                                  | 1.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>                        |
|  |   |               | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan                 |
|  |   |               | Honorarium PPTK  |
|  |   |               | 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00                           |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 13.362.920,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis   | 13.362.920,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05 | Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih                              | 13.362.920,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>                        |
|  |   |               | Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih             |
|  |   |               | 4 triwulan x 3.340.730,00 = 13.362.920,00                    |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|--|---------------|--|
| 1  | 2  | 3             | 4  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 10                       | <b>Penyediaan alat tulis kantor</b>              | 49.800.000,00 | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)            |
|  |  |               | <b>Lokasi Kegiatan</b> : Kota Medan                            |
|  |  |               | <b>Keluaran</b> : Tersedianya alat tulis kantor                |
|  |  |               | <b>Target</b> : 12 bulan                                       |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>                           | 1.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS                                   | 1.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan     | 1.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>                          |
|  |  |               | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan                   |
|  |  |               | 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00                             |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                   | 48.800.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                        | 48.800.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                        | 48.800.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>                          |
|  |  |               | Belanja Alat Tulis Kantor                                      |
|  |  |               | 4 triwulan x 12.200.000,00 = 48.800.000,00                     |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 11                       | <b>Penyediaan barang cetakan dan penggandaan</b> | 65.000.000,00 | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)            |
|  |  |               | <b>Lokasi Kegiatan</b> : Kota Medan                            |
|  |  |               | <b>Keluaran</b> : Tersedianya barang cetakan dan penggandaan   |
|  |  |               | <b>Target</b> : 12 bulan                                       |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>                           | 1.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS                                   | 1.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan     | 1.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>                          |
|  |  |               | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan                   |
|  |  |               | Honorarium PPTK  |
|  |  |               | 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00                             |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                   | 64.000.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                    | 64.000.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak                                    | 45.600.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>                          |
|  |  |               | Belanja Cetak  |
|  |  |               | Cetak (Kop Surat, Blanko Disposisi, Map, dll)                  |
|  |  |               | 4 triwulan x 11.400.000,00 = 45.600.000,00                     |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan                              | 16.000.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>                          |
|  |  |               | Belanja Penggandaan / Fotocopy                                 |
|  |  |               | 4 triwulan x 4.000.000,00 = 16.000.000,00                      |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 04 | Biaya Penjilidan                                 | 2.400.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>                          |
|  |  |               | Biaya Penjilidan   |
|  |  |               | 4 triwulan x 600.000,00 = 2.400.000,00                         |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 17                       | <b>Penyediaan makanan dan minuman</b>            | 55.000.000,00 | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)            |
|  |  |               | <b>Lokasi Kegiatan</b> : Kota Medan                            |
|  |  |               | <b>Keluaran</b> : Tersedianya makanan dan minuman rapat kantor |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|--|----------------|--|
| 1  | 2  | 3              | 4  |
|  |  |                | <b>Target</b> : 2.500 kotak  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>   | 1.000.000,00   |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS   | 1.000.000,00   |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan                       | 1.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                     | 54.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman  | 54.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat                                  | 51.300.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Makanan dan Minuman Rapat<br>Snack Rapat<br>1,500 kotak x 15.000,00 = 22.500.000,00<br>Makan & Minum Rapat<br>960 kotak x 30.000,00 = 28.800.000,00             |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03 | Belanja Makanan Dan Minuman Tamu                                   | 2.700.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Makan & Minuman Tamu<br>Snack / Kue - Kue<br>120 kotak x 15.000,00 = 1.800.000,00<br>Minuman / Teh Manis<br>120 gelas x 7.500,00 = 900.000,00                           |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 18                       | <b>Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah</b>        | 70.000.000,00  | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Seluruh Wilayah RI<br><b>Keluaran</b> : Terlaksananya rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah<br><b>Target</b> : 12 bulan |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>   | 1.000.000,00   |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS   | 1.000.000,00   |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan                       | 1.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                     | 69.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas   | 69.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah                               | 69.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Perjalanan Dinas Rapat Koordinasi & Konsultasi<br>4 triwulan x 17.250.000,00 = 69.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 19                       | <b>Penyediaan Jasa Tenaga Pendukung Administrasi / Perkantoran</b> | 395.841.020,00 | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Kota Medan<br><b>Keluaran</b> : Tersedianya tenaga pendukung administrasi / teknis perkantoran<br><b>Target</b> : 9 orang        |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>   | 395.241.020,00 |  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|---|----------------|--|
| 1  | 2   | 3              | 4  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 1.100.000,00   |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan  | 1.100.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>Honorarium PPTK<br>1 ok x 1.100.000,00 = 1.100.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS  | 394.141.020,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02 | Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap   | 394.141.020,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pegawai Honorrer / Tidak Tetap<br>156 org/bln x 2.526.545,00 = 394.141.020,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 600.000,00     |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis   | 600.000,00     |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor   | 600.000,00     | Belanja alat tulis kantor<br>1 kegiatan x 600.000,00 = 600.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02                            | <b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur</b>                              | 277.500.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 07                       | <b>Pengadaan perlengkapan gedung kantor</b>   | 50.000.000,00  | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b><br><b>Keluaran : Tersedianya tambahan perlengkapan gedung kantor</b><br><b>Target : 15 unit</b> |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 3.000.000,00   |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 3.000.000,00   |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa  | 1.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Pengadaan Barang & Jasa<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan  | 1.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06 | Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa                                     | 1.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 400.000,00     |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan   | 400.000,00     |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05 | Biaya dokumentasi dan publikasi   | 400.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Dokumentasi<br>1 kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3           | <b>Belanja Modal</b>  | 46.600.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 27      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor                             | 46.600.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 27 . 04 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan<br>Perlengkapan Kantor | 46.600.000,00  |  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|--|---------------|--|
| 1  | 2  | 3             | 4  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 09                       | <b>Pengadaan peralatan gedung kantor</b>   | 50.000.000,00 | Filling Besi/Metal<br>Filing Cabinet 4 Laci<br>12 unit x 2.300.000,00 = 27.600.000,00<br>Lemari Besi<br>2 unit x 9.500.000,00 = 19.000.000,00<br><b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b><br><b>Keluaran : Tersedianya tambahan peralatan gedung kantor</b><br><b>Target : 15 unit</b> |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>   | 3.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS   | 3.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa   | 1.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan                                       | 1.000.000,00  | <i>Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa</i><br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>   |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06 | Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa                                  | 1.000.000,00  | <i>Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan</i><br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>   |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 200.000,00    | <i>Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan</i><br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan  | 200.000,00    |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05 | Biaya dokumentasi dan publikasi  | 200.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Biaya Dokumentasi<br>1 kegiatan x 200.000,00 = 200.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3           | <b>Belanja Modal</b>   | 46.800.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 28      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga                    | 46.800.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin                       | 33.000.000,00 | AC Split<br>AC Split 1 PK<br>5 unit x 5.000.000,00 = 25.000.000,00<br>Lemari Es<br>Lemari ES 1 Pintu<br>4 unit x 2.000.000,00 = 8.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) | 13.800.000,00 | Televisi<br>TV LED 29 "<br>3 unit x 4.600.000,00 = 13.800.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 10                       | <b>Pengadaan mebeleur</b>  | 50.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b><br><b>Keluaran : Tersedianya tambahan meubeleur kantor</b><br><b>Target : 20 unit</b>   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|---|---------------|--|
| 1  | 2   | 3             | 4  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 3.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 3.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa                        | 1.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan                    | 1.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06 | Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa               | 1.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3           | <b>Belanja Modal</b>  | 47.000.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 28      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga | 47.000.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair         | 47.000.000,00 | Meja Tulis<br>Meja 1 Biro Pakai Laci<br>5 unit x 1.960.000,00 = 9.800.000,00<br>Meja 1/2 Biro Pakai Laci<br>19 unit x 1.200.000,00 = 22.800.000,00<br>Kursi Putar<br>Kursi Putar (Kursi Kerja)<br>24 unit x 600.000,00 = 14.400.000,00 |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 11                       | <b>Pengadaan Komputer dan Perlengkapannya</b>                   | 50.000.000,00 | <b>Sumber Dana :</b> Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan :</b> Kota Medan<br><b>Keluaran :</b> Tersedianya tambahan komputer dan perlengkapannya<br><b>Target :</b> 8 unit  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 3.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 3.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa                        | 1.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan                    | 1.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06 | Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa               | 1.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                  | 450.000,00    |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                                   | 450.000,00    |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05 | Biaya dokumentasi dan publikasi                                 | 450.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja dokumentasi dan publikasi<br>1 kegiatan x 450.000,00 = 450.000,00   |



| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|---|---------------|---|
| 1  | 2   | 3             | 4   |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3           | <b>Belanja Modal</b>  | 46.550.000,00 |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 29      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer                    | 46.550.000,00 |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer           | 34.000.000,00 | Lap Top<br>Laptop i core 3, 350 M, 14"<br>4 unit x 8.500.000,00 = 34.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 . 29 . 05 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer | 12.550.000,00 | Printer<br>Printer Laser A4, Resolusi up to 600 x 600 dpi, speed 33 ppm<br>1 unit x 8.500.000,00 = 8.500.000,00<br>Printer Ink Jet<br>3 unit x 1.350.000,00 = 4.050.000,00              |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 22                       | <b>Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor</b>                           | 77.500.000,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b><br><b>Keluaran : Terpeliharanya bangunan gedung kantor</b><br><b>Target : 1 gedung</b>       |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 3.000.000,00  |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 3.000.000,00  |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa                                  | 1.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan                              | 1.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>Honorarium PPTK<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06 | Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa                         | 1.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Penerima Barang dan Jasa<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 74.500.000,00 |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan   | 300.000,00    |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05 | Biaya dokumentasi dan publikasi   | 300.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Dokumentasi<br>1 kegiatan x 300.000,00 = 300.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20      | Belanja Pemeliharaan  | 74.200.000,00 |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04 | Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan                                      | 55.000.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan Kantor<br>Belanja Renovasi & Pengcatan Gedung Bangunan Kantor<br>1 Gedung x 55.000.000,00 = 55.000.000,00 |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05 | Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor                                     | 7.200.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor<br>Service AC  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|--|---------------|---|
| 1  | 2  | 3             | 4   |
| 3.06 . 3.06.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20 . 10 | Belanja pemeliharaan komputer                          | 12.000.000,00 | 12 unit x 600.000,00 = 7.200.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Pemeliharaan Komputer<br>Service Komputer & Printer<br>4 triwulan x 3.000.000,00 = 12.000.000,00    |
| 3.06 . 3.06.01 . 03                            | <b>Program peningkatan disiplin aparatur</b>           | 76.000.000,00 |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 03 . 02                       | <b>Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya</b> | 50.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b><br><b>Keluaran : Tersedianya pakaian dinas harian bagi aparatur</b><br><b>Target : 60 stell</b>  |
| 3.06 . 3.06.01 . 03 . 02 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>                                 | 3.000.000,00  |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 03 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS   | 3.000.000,00  |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 03 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa               | 1.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 03 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan           | 1.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 03 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06 | Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa      | 1.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                         | 47.000.000,00 |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                          | 500.000,00    |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05 | Biaya dokumentasi dan publikasi                        | 500.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Dokumentasi<br>1 kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12      | Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya                   | 46.500.000,00 |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12 . 04 | Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)                     | 46.500.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)<br>60 pasang x 745.000,00 = 44.700.000,00<br>Lencana Korpri<br>60 buah x 30.000,00 = 1.800.000,00               |
| 3.06 . 3.06.01 . 03 . 05                       | <b>Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu</b>     | 26.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b><br><b>Keluaran : Tersedianya pakaian seragam batik bagi aparatur</b><br><b>Target : 60 stell</b> |
| 3.06 . 3.06.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>                                 | 3.000.000,00  |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS   | 3.000.000,00  |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa               | 1.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|---|---------------|--|
| 1  | 2   | 3             | 4  |
| 3.06 . 3.06.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan  | 1.000.000,00  | 1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>  |
| 3.06 . 3.06.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06 | Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa                                     | 1.000.000,00  | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>  |
| 3.06 . 3.06.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 23.000.000,00 | Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan   | 200.000,00    |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05 | Biaya dokumentasi dan publikasi   | 200.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Dokumentasi<br>1 kegiatan x 200.000,00 = 200.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14      | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu   | 22.800.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14 . 04 | Belanja Pakaian Olahraga  | 22.800.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Pakaian Olahraga<br>60 set x 380.000,00 = 22.800.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 06                            | <b>Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan</b> | 75.000.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 01                       | <b>Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD</b>         | 25.000.000,00 | <b>Sumber Dana :</b> <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br><b>Lokasi Kegiatan :</b> Kota Medan<br><b>Keluaran :</b> Tersusunnya LAKIP SKPD<br><b>Target :</b> 1 dokumen   |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 15.000.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 15.000.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan   | 14.000.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Penanggung Jawab<br>1 ok x 1.350.000,00 = 1.350.000,00<br>Ketua<br>1 ok x 1.300.000,00 = 1.300.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 ok x 1.300.000,00 = 1.300.000,00<br>Sekretaris<br>1 ok x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Anggota<br>9 ok x 900.000,00 = 8.100.000,00<br>Tikkery<br>1 ok x 700.000,00 = 700.000,00 |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan  | 1.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 10.000.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis   | 3.000.000,00  |  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|--|---------------|--|
| 1  | 2  | 3             | 4  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                        | 3.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br>1 kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                    | 5.500.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak                                    | 4.500.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Cetak<br>Cetak Buku LKJ<br>30 buah x 150.000,00 = 4.500.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03 | Belanja Fotocopy                                 | 1.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Fotocopy<br>1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman                      | 1.500.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat                | 1.500.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Makanan dan Minuman Rapat<br>Sncak Rapat<br>100 kotak x 15.000,00 = 1.500.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 04                       | <b>penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun</b> | 25.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b><br><b>Keluaran : Tersusunnya Laporan Keuangan Akhir Tahun</b><br><b>Target : 1 dokumen</b>  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>                           | 15.000.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS                                   | 15.000.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan            | 14.000.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Penanggung Jawab<br>1 ok x 1.350.000,00 = 1.350.000,00<br>Ketua<br>1 ok x 1.300.000,00 = 1.300.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 ok x 1.300.000,00 = 1.300.000,00<br>Sekretaris<br>1 ok x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Anggota<br>9 ok x 900.000,00 = 8.100.000,00<br>Tikkery<br>1 ok x 700.000,00 = 700.000,00 |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan     | 1.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                   | 10.000.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                        | 3.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                        | 3.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Alat Tulis Kantor   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                                       | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|--|---------------|--|
| 1  | 2  | 3             | 4  |
|  |  |               | 1 kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                | 5.500.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak                                | 4.500.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Cetak<br>Cetak Buku Laporan Keuangan<br>30 buah x 150.000,00 = 4.500.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03 | Belanja Fotocopy                             | 1.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Fotocopy<br>1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman                  | 1.500.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat            | 1.500.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Makanan dan Minuman Rapat<br>Snack Rapat<br>100 kotak x 15.000,00 = 1.500.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 05                       | <b>Penyusunan RENJA</b>                      | 25.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b><br><b>Keluaran : Tersusunnya Renja SKPD</b><br><b>Target : 1 dokumen</b>  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>                       | 15.000.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS                               | 15.000.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan        | 14.000.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Penanggung Jawab<br>1 ok x 1.350.000,00 = 1.350.000,00<br>Ketua<br>1 ok x 1.300.000,00 = 1.300.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 ok x 1.300.000,00 = 1.300.000,00<br>Sekretaris<br>1 ok x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Anggota<br>9 ok x 900.000,00 = 8.100.000,00<br>Tikkery<br>1 ok x 700.000,00 = 700.000,00 |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan | 1.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>               | 10.000.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                    | 3.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                    | 3.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br>1 kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                | 5.500.000,00  |  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH           | PENJELASAN  |
|--|---|------------------|---|
| 1  | 2   | 3                | 4   |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak   | 4.500.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Cetak<br>Cetak Buku Renja<br>30 buah x 150.000,00 = 4.500.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03 | Belanja Fotocopy  | 1.000.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Fotocopy<br>1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman   | 1.500.000,00     |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat   | 1.500.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Makanan dan Minuman Rapat<br>Snack Rapat<br>100 kotak x 15.000,00 = 1.500.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15                            | <b>Program perlindungan konsumen dan pengamanan perdagangan</b>                   | 1.589.362.920,00 |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 01                       | <b>koordinasi peningkatan hubungan kerja dengan lembaga perlindungan konsumen</b> | 439.362.920,00   | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b><br><b>Keluaran : Terlaksananya kegiatan operasional BPSK Kota Medan</b><br><b>Target : 12 bulan</b>  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 414.400.000,00   |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 187.600.000,00   |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan   | 187.600.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Ketua BPSK<br>12 ob x 1.300.000,00 = 15.600.000,00<br>Kepala Sekretariat<br>12 ob x 1.300.000,00 = 15.600.000,00<br>Anggota Sekretariat<br>48 ob x 900.000,00 = 43.200.000,00<br>Anggota BPSK dari unsur pemerintah<br>48 ob x 900.000,00 = 43.200.000,00<br>Honor Sidang Majelis BPSK (3 org / 100 kasus)<br>300 kasus x 200.000,00 = 60.000.000,00<br>Honor Sidang Panitera BPSK (1 org/ 100 kasus)<br>100 kasus x 100.000,00 = 10.000.000,00 |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS  | 226.800.000,00   |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01 | Honorarium Non PNSD   | 226.800.000,00   | Honorarium Team BPSK dari Unsur Konsumen & Pelaku Usaha<br>Wakil Ketua BPSK<br>12 ob x 2.250.000,00 = 27.000.000,00<br>Anggota BPSK dari Unsur Pelaku Usaha<br>60 ob x 1.850.000,00 = 111.000.000,00<br>Anggota BPSK dari Unsur Konsumen<br>48 ob x 1.850.000,00 = 88.800.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 24.962.920,00    |   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|---|----------------|---|
| 1  | 2   | 3              | 4   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                               | 10.000.000,00  |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                               | 10.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>                                   |
|  |   |                | Belanja ALat Tulis Kantor   |
|  |   |                | Belanja ATK   |
|  |   |                | 4 triwulan x 2.500.000,00 = 10.000.000,00                               |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                           | 2.962.920,00   |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03 | Belanja Fotocopy  | 2.962.920,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>                                   |
|  |   |                | Belanja Fotocopy  |
|  |   |                | 4 triwulan x 740.730,00 = 2.962.920,00                                  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman                             | 12.000.000,00  |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat                       | 12.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>                                   |
|  |   |                | Belanja Snack Rapat   |
|  |   |                | Snack Sidang BPSK (100 Kasus)   |
|  |   |                | 800 kotak/kasus x 15.000,00 = 12.000.000,00                             |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 03                       | <b>Peningkatan pengawasan peredaran barang dan jasa</b> | 400.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>                     |
|  |   |                | <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>                                     |
|  |   |                | <b>Keluaran : Menurunnya peredaran barang dan jasa illegal di pasar</b> |
|  |   |                | <b>Target : 20 kegiatan</b>   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>                                  | 295.900.000,00 |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 295.900.000,00 |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                   | 295.900.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>                                   |
|  |   |                | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan - Monitoring Barang               |
|  |   |                | Berskala SNI  |
|  |   |                | Penanggung jawab  |
|  |   |                | 3 ok x 1.400.000,00 = 4.200.000,00                                      |
|  |   |                | Ketua   |
|  |   |                | 3 ok x 1.300.000,00 = 3.900.000,00                                      |
|  |   |                | Wakil Ketua   |
|  |   |                | 3 ok x 1.300.000,00 = 3.900.000,00                                      |
|  |   |                | Sekretaris  |
|  |   |                | 3 ok x 1.250.000,00 = 3.750.000,00                                      |
|  |   |                | Anggota   |
|  |   |                | 24 ok x 950.000,00 = 22.800.000,00                                      |
|  |   |                | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan - Monitoring                      |
|  |   |                | Peredaran Minyak dan Gas  |
|  |   |                | Penanggung Jawab  |
|  |   |                | 3 ok x 1.400.000,00 = 4.200.000,00                                      |
|  |   |                | Ketua   |
|  |   |                | 3 ok x 1.300.000,00 = 3.900.000,00                                      |
|  |   |                | Wakil Ketua   |
|  |   |                | 3 ok x 1.300.000,00 = 3.900.000,00                                      |
|  |   |                | Sekretaris  |
|  |   |                | 3 ok x 1.250.000,00 = 3.750.000,00                                      |
|  |   |                | Anggota   |
|  |   |                | 24 ok x 950.000,00 = 22.800.000,00                                      |

| KODE<br>REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN  |
|------------------|--------|--------|---|
| 1                | 2      | 3      | 4   |
|                  |        |        | <p>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan - Monitoring Makanan dan Minuman Kadalua<br/> Penanggung Jawab<br/> 2 ok x 1.400.000,00 = 2.800.000,00<br/> Ketua<br/> 2 ok x 1.300.000,00 = 2.600.000,00<br/> Wakil Ketua<br/> 2 ok x 1.300.000,00 = 2.600.000,00<br/> Sekretaris<br/> 2 ok x 1.250.000,00 = 2.500.000,00<br/> Anggota<br/> 54 ok x 950.000,00 = 51.300.000,00<br/> Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan - Monitoring &amp; Evaluasi Peredaran Minuman Beralkohol<br/> Penanggung Jawab<br/> 2 ok x 1.400.000,00 = 2.800.000,00<br/> Ketua<br/> 2 ok x 1.300.000,00 = 2.600.000,00<br/> Wakil Ketua<br/> 2 ok x 1.300.000,00 = 2.600.000,00<br/> Sekretaris<br/> 2 ok x 1.250.000,00 = 2.500.000,00<br/> Anggota<br/> 20 ok x 950.000,00 = 19.000.000,00<br/> Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan - Monitoring Gudang Distributor<br/> Penanggung Jawab<br/> 2 ok x 1.400.000,00 = 2.800.000,00<br/> Ketua<br/> 2 ok x 1.300.000,00 = 2.600.000,00<br/> Wakil Ketua<br/> 2 ok x 1.300.000,00 = 2.600.000,00<br/> Sekretaris<br/> 2 ok x 1.250.000,00 = 2.500.000,00<br/> Anggota<br/> 20 ok x 950.000,00 = 19.000.000,00<br/> Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan - Monitoring Depot Air Minum<br/> Penanggung Jawab<br/> 3 ok x 1.400.000,00 = 4.200.000,00<br/> Ketua<br/> 3 ok x 1.300.000,00 = 3.900.000,00<br/> Wakil Ketua<br/> 3 ok x 1.300.000,00 = 3.900.000,00<br/> Sekretaris<br/> 3 ok x 1.250.000,00 = 3.750.000,00<br/> Anggota<br/> 30 ok x 950.000,00 = 28.500.000,00<br/> Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan - Monitoring Peredaran Garam Beryodium<br/> Penanggung Jawab<br/> 2 ok x 1.400.000,00 = 2.800.000,00<br/> Ketua<br/> 2 ok x 1.300.000,00 = 2.600.000,00</p> |



| KODE<br>REKENING                               | URAIAN                                 | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|--|----------------|--|
| 1  | 2                                      | 3              | 4  |
|  |  |                | Wakil Ketua<br>2 ok x 1.300.000,00 = 2.600.000,00<br>Sekretaris<br>2 ok x 1.250.000,00 = 2.500.000,00<br>Anggota<br>20 ok x 950.000,00 = 19.000.000,00<br>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan - Monitoring zat<br>addiktif dan berbahaya pada makanan<br>Penanggung jawab<br>1 ok x 1.400.000,00 = 1.400.000,00<br>Ketua<br>1 ok x 1.300.000,00 = 1.300.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 ok x 1.300.000,00 = 1.300.000,00<br>Sekretaris<br>1 ok x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Anggota<br>20 ok x 950.000,00 = 19.000.000,00 |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>         | 104.100.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis              | 21.800.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor              | 21.800.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Alat Tulis kantor<br>Belanja ATK<br>8 kegiatan x 2.725.000,00 = 21.800.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02      | Belanja Bahan/Material                 | 17.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05 | Belanja Bahan Kimia dan Pupuk          | 2.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Bahan Kimia Uji Garam Kadar Yodium<br>1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08 | Belanja Bahan Material Penunjang Kerja | 15.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Bahan Sample utk Test / Uji Laboratorium<br>1 kegiatan x 15.000.000,00 = 15.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan          | 28.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03 | Belanja Fotocopy                       | 4.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Fotocopy<br>8 kegiatan x 500.000,00 = 4.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 04 | Biaya Penjilidan                       | 4.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Biaya Penjilidan<br>Biaya Penjilidan Laporan<br>20 laporan x 200.000,00 = 4.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05 | Biaya dokumentasi dan publikasi        | 20.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja dokumentasi dan publikasi<br>8 kegiatan x 2.500.000,00 = 20.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman            | 1.500.000,00   |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat      | 1.500.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Makanan dan Minuman Rapat<br>Snack Rapat<br>100 kotak x 15.000,00 = 1.500.000,00  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|---|----------------|---|
| 1  | 2   | 3              | 4   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 23      | Belanja Pengganti Transport   | 35.800.000,00  |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03 | Belanja Transport Petugas   | 35.800.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>   |
|  |   |                | Belanja Transport Petugas Ke Lapangan<br>Transport Petugas Ke Lapangan - Monitoring Barang Berskala SNI<br>198 oh x 25.000,00 = 4.950.000,00<br>Transport Petugas Ke Lapangan - Monitoring Penyaluran Minyak & Gas<br>198 oh x 25.000,00 = 4.950.000,00<br>Transport Petugas Ke Lapangan - Monitoring Makanan dan Minuman Kadaluarsa<br>360 oh x 25.000,00 = 9.000.000,00<br>Transport Petugas Ke Lapangan - Monitoring Peredaran Minuman Beralkohol<br>156 oh x 25.000,00 = 3.900.000,00<br>Transport Petugas Ke Lapangan - Monitoring Gudang Distributor<br>104 oh x 25.000,00 = 2.600.000,00<br>Transport Petugas Ke Lapangan - Monitoring Depot Air Minum<br>156 oh x 25.000,00 = 3.900.000,00<br>Transport Petugas Ke Lapangan - Monitoring Peredaran Garam Non Yodium<br>156 oh x 25.000,00 = 3.900.000,00<br>Transport Petugas Ke Lapangan - Monitoring Zat Addiktif dan Berbahaya pada makanan<br>104 oh x 25.000,00 = 2.600.000,00 |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 06                       | <b>Pemantauan dan Pendataan Harga Bahan Pokok serta Stock Barang di Pasar Tradisional</b> | 200.000.000,00 | <b>Sumber Dana :</b> <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>  |
|  |   |                | <b>Lokasi Kegiatan :</b> <i>Pasar Rakyat di Kota Medan</i><br><b>Keluaran :</b> Meningkatnya pengendalian atas harga bahan pokok di pasar tradisional<br><b>Target :</b> 20 Pasar   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 182.700.000,00 |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 182.700.000,00 |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan   | 182.700.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>   |
|  |   |                | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Penanggung Jawab<br>11 ob x 1.400.000,00 = 15.400.000,00<br>Ketua<br>11 ob x 1.200.000,00 = 13.200.000,00<br>Wakil Ketua<br>11 ob x 1.200.000,00 = 13.200.000,00<br>Sekretaris<br>11 ob x 1.100.000,00 = 12.100.000,00<br>Anggota<br>120 ob x 1.000.000,00 = 120.000.000,00<br>Tikkery/ Pengolah Data<br>11 ob x 800.000,00 = 8.800.000,00   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|--|---------------|--|
| 1  | 2  | 3             | 4  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 17.300.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis  | 2.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor  | 2.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br>1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan  | 15.300.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak  | 12.000.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Cetak<br>Cetak Blanko Monitoring Harga<br>4 triwulan x 3.000.000,00 = 12.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03 | Belanja Fotocopy   | 1.800.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Fotocopy<br>1 kegiatan x 1.800.000,00 = 1.800.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05 | Biaya dokumentasi dan publikasi  | 1.500.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja dokumentasi dan publikasi<br>1 kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 14                       | <b>Monitoring dan Pengawasan tentang Kewajiban Pencantuman Label Barang sesuai Permendag No. 67 Tahun 2013</b> | 75.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b><br><b>Keluaran :</b> Menurunnya peredaran barang yang tidak berlabel dan kartu garansi<br><b>Target : 80 %</b>  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>   | 46.500.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS   | 46.500.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  | 46.500.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Penanggung Jawab<br>3 ok x 1.400.000,00 = 4.200.000,00<br>Ketua<br>3 ok x 1.300.000,00 = 3.900.000,00<br>Wakil Ketua<br>3 ok x 1.300.000,00 = 3.900.000,00<br>Sekretaris<br>3 ok x 1.250.000,00 = 3.750.000,00<br>Anggota<br>30 ok x 950.000,00 = 28.500.000,00<br>Pengolah Data<br>3 ok x 750.000,00 = 2.250.000,00 |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 28.500.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis  | 2.500.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor  | 2.500.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br>1 kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|---|----------------|---|
| 1  | 2   | 3              | 4   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Peggandaan  | 9.950.000,00   |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak   | 6.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Cetak<br>Cetak ID Card<br>40 buah x 25.000,00 = 1.000.000,00<br>Cetak Blanko Form Monitoring<br>1 kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Peggandaan  | 1.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Peggandaan<br>Belanja Peggandaan Laporan<br>1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 04 | Biaya Penjilidan  | 250.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Biaya Penjilidan<br>Biaya Penjilidan Laporan<br>1 kegiatan x 250.000,00 = 250.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05 | Biaya dokumentasi dan publikasi   | 2.700.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja dokumentasi dan publikasi<br>1 kegiatan x 2.700.000,00 = 2.700.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman   | 750.000,00     |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat   | 750.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Makanan dan Minuman Rapat<br>Snack Rapat<br>50 kotak x 15.000,00 = 750.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 13      | Belanja Pakaian Kerja   | 7.500.000,00   |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01 | Belanja Pakaian Kerja Lapangan  | 7.500.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Pakaian Kerja Lapangan<br>Baju Kaos Lapangan<br>30 buah x 250.000,00 = 7.500.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 23      | Belanja Pengganti Transport   | 7.800.000,00   |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03 | Belanja Transport Petugas   | 7.800.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Transport Petugas<br>Belanja Transport Petugas Lapangan<br>312 oh x 25.000,00 = 7.800.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 15                       | <b>Monitoring dan Pengawasan Barang Dalam Keadaan Terbungkus (BDKT) di Kota Medan</b> | 100.000.000,00 | <b>Sumber Dana :</b> <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br><br><b>Lokasi Kegiatan :</b> Kota Medan<br><b>Keluaran :</b> Menurunnya peredaran barang yang tidak sesuai isi dengan kemasan barang (BDKT)<br><b>Target :</b> 80 % |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 62.000.000,00  |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 62.000.000,00  |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan   | 62.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Penanggung jawab  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                            | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|-----------------------------------|---------------|--|
| 1  | 2                                 | 3             | 4  |
|  |                                   |               | 4 ok x 1.400.000,00 = 5.600.000,00<br>Ketua<br>4 ok x 1.300.000,00 = 5.200.000,00<br>Wakil Ketua<br>4 ok x 1.300.000,00 = 5.200.000,00<br>Sekretaris<br>4 ok x 1.250.000,00 = 5.000.000,00<br>Anggota<br>40 ok x 950.000,00 = 38.000.000,00<br>Pengolah Data<br>4 ok x 750.000,00 = 3.000.000,00 |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>    | 38.000.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis         | 4.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor         | 4.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br>1 kegiatan x 4.000.000,00 = 4.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan     | 22.100.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak                     | 16.000.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Cetak<br>Cetak ID Card<br>40 buah x 25.000,00 = 1.000.000,00<br>Cetak Blanko Form Monitoring Harga<br>1 kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00<br>Cetak Tas Monitoring<br>50 buah x 200.000,00 = 10.000.000,00                                  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan               | 1.500.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Penggandaan<br>Belanja Penggandaan Laporan<br>1 kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 04 | Biaya Penjilidan                  | 600.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Penjilidan<br>Belanja Penjilidan Laporan<br>1 kegiatan x 600.000,00 = 600.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05 | Biaya dokumentasi dan publikasi   | 4.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja dokumentasi dan publikasi<br>1 kegiatan x 4.000.000,00 = 4.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman       | 1.500.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat | 1.500.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Makanan dan Minuman Rapat<br>Snack Rapat<br>100 kotak x 15.000,00 = 1.500.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 23      | Belanja Pengganti Transport       | 10.400.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03 | Belanja Transport Petugas         | 10.400.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Transport Petugas<br>Belanja Transport Petugas Lapangan<br>416 oh x 25.000,00 = 10.400.000,00   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|---|----------------|--|
| 1  | 2   | 3              | 4  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 16                       | <b>Pendataan Potensi UTTP (Alat Ukur, Takar dan Timbang) yang ada di SPBU</b> | 100.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>    |
|  |   |                | <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>                    |
|  |   |                | <b>Keluaran : Terdatanya jumlah UTTP di Kota Medan</b> |
|  |   |                | <b>Target : 21 kecamatan</b>                           |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 65.800.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 65.800.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan   | 65.800.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>                  |
|  |   |                | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                  |
|  |   |                | Penanggung Jawab                                       |
|  |   |                | 4 ok x 1.400.000,00 = 5.600.000,00                     |
|  |   |                | Ketua  |
|  |   |                | 4 ok x 1.300.000,00 = 5.200.000,00                     |
|  |   |                | Wakil Ketua  |
|  |   |                | 4 ok x 1.300.000,00 = 5.200.000,00                     |
|  |   |                | Sekretaris   |
|  |   |                | 4 ok x 1.250.000,00 = 5.000.000,00                     |
|  |   |                | Anggota  |
|  |   |                | 44 ok x 950.000,00 = 41.800.000,00                     |
|  |   |                | Pengolah Data  |
|  |   |                | 4 ok x 750.000,00 = 3.000.000,00                       |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 34.200.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis   | 3.700.000,00   |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor   | 3.700.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>                  |
|  |   |                | Belanja Alat Tulis Kantor                              |
|  |   |                | 1 kegiatan x 3.700.000,00 = 3.700.000,00               |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan   | 18.600.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak   | 14.500.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>                  |
|  |   |                | Belanja Cetak  |
|  |   |                | Cetak ID Card  |
|  |   |                | 40 buah x 25.000,00 = 1.000.000,00                     |
|  |   |                | Cetak Blanko Pendataan                                 |
|  |   |                | 1 kegiatan x 3.500.000,00 = 3.500.000,00               |
|  |   |                | Cetak Tas Pendataan                                    |
|  |   |                | 50 buah x 200.000,00 = 10.000.000,00                   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan   | 1.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>                  |
|  |   |                | Belanja Penggandaan                                    |
|  |   |                | Belanja Penggandaan Laporan                            |
|  |   |                | 1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00               |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06 . 04 | Biaya Penjilidan  | 600.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>                  |
|  |   |                | Belanja Penjilidan                                     |
|  |   |                | Belanja Penjilidan Laporan                             |
|  |   |                | 1 kegiatan x 600.000,00 = 600.000,00                   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05 | Biaya dokumentasi dan publikasi   | 2.500.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>                  |
|  |   |                | Belanja dokumentasi dan publikasi                      |
|  |   |                | 1 kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00               |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|---|----------------|---|
| 1  | 2   | 3              | 4   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman   | 1.500.000,00   |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat                                       | 1.500.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Makanan dan Minuman Rapat<br>Snack Rapat<br>100 kotak x 15.000,00 = 1.500.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 23      | Belanja Pengganti Transport   | 10.400.000,00  |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03 | Belanja Transport Petugas   | 10.400.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Transport Petugas<br>Belanja Transport Petugas Lapangan<br>416 oh x 25.000,00 = 10.400.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 19                       | <b>Pelaksanaan Pasar Tertib Ukur di Pasar Tradisional di Kota Medan</b> | 100.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b><br><b>Keluaran : Terwujudnya pasar tertib ukur di kota Medan</b><br><b>Target : 5 pasar</b>  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 19 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 73.750.000,00  |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 73.750.000,00  |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                                   | 73.750.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Penanggung Jawab<br>5 ok x 1.400.000,00 = 7.000.000,00<br>Ketua<br>5 ok x 1.300.000,00 = 6.500.000,00<br>Wakil Ketua<br>5 ok x 1.300.000,00 = 6.500.000,00<br>Sekretaris<br>5 ok x 1.250.000,00 = 6.250.000,00<br>Anggota : Penera (7 org)<br>35 org/pasar x 950.000,00 = 33.250.000,00<br>Anggota : Pengamat Tera (3 org)<br>15 org/pasar x 950.000,00 = 14.250.000,00 |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 19 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 26.250.000,00  |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 19 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis   | 3.000.000,00   |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 19 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor   | 3.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br>1 kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 19 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan   | 2.500.000,00   |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 19 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan   | 1.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Penggandaan<br>Belanja Penggandaan Laporan<br>1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 19 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05 | Biaya dokumentasi dan publikasi   | 1.500.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja dokumentasi dan publikasi<br>1 kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|---|----------------|--|
| 1  | 2   | 3              | 4  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 19 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman                     | 4.500.000,00   |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 19 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat               | 4.500.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Makanan dan Minuman Rapat<br>Snack Rapat<br>300 kotak x 15.000,00 = 4.500.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 19 . 5 . 2 . 2 . 23      | Belanja Pengganti Transport                     | 16.250.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 19 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03 | Belanja Transport Petugas                       | 16.250.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Transport Petugas<br>Belanja Transport Petugas Penera<br>650 oh x 25.000,00 = 16.250.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 20                       | <b>Penyuluhan Tentang Kegiatan Kemetrolgian</b> | 125.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b><br><b>Keluaran : Meningkatkan pemahaman penggunaan UTTP secara benar</b><br><b>Target : 100 orang</b>   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 20 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>                          | 33.300.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 20 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS                                  | 29.100.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 20 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan           | 29.100.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Penanggung Jawab<br>2 ok x 1.400.000,00 = 2.800.000,00<br>Ketua<br>2 ok x 1.300.000,00 = 2.600.000,00<br>Wakil Ketua<br>2 ok x 1.300.000,00 = 2.600.000,00<br>Sekretaris<br>2 ok x 1.250.000,00 = 2.500.000,00<br>Anggota<br>18 ok x 950.000,00 = 17.100.000,00<br>Tikkery / Pengolah Data<br>2 ok x 750.000,00 = 1.500.000,00 |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 20 . 5 . 2 . 1 . 06      | Belanja Honorarium Non Pegawai                  | 4.200.000,00   |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 20 . 5 . 2 . 1 . 06 . 02 | Moderator                                       | 4.200.000,00   | Honorarium Moderator<br>6 orang/jam x 700.000,00 = 4.200.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 20 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                  | 91.700.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 20 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                       | 10.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 20 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                       | 10.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br>Belanja ATK<br>2 Kegiatan x 5.000.000,00 = 10.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 20 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                   | 34.940.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 20 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak                                   | 24.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>  |



| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|---|---------------|--|
| 1  | 2   | 3             | 4  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 20 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan                                       | 7.500.000,00  | Belanja Cetak<br>Cetak Tas<br>120 buah x 200.000,00 = 24.000.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 20 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05 | Biaya dokumentasi dan publikasi                           | 3.440.000,00  | Belanja Penggandaan<br>Penggandaan Modul<br>150 org/modul x 50.000,00 = 7.500.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 20 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman                               | 28.000.000,00 | Belanja dokumentasi dan publikasi<br>1 kegiatan x 3.440.000,00 = 3.440.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 20 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04 | Belanja makanan dan minuman kegiatan                      | 28.000.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja makanan dan minuman kegiatan<br>140 pax/kegiatan x 200.000,00 = 28.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 20 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas                                  | 5.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 20 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah                      | 5.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah - Narasumber dari BSML Bandung<br>1 kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 20 . 5 . 2 . 2 . 21      | Belanja Jasa Konsultansi                                  | 7.800.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 20 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05 | Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli                       | 7.800.000,00  | Honorarium Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber<br>Honorarium Narasumber<br>4 org x 1.100.000,00 = 4.400.000,00<br>Honorarium Narasumber Ess II (dari BSML Bandung)<br>2 oj x 1.700.000,00 = 3.400.000,00 |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 20 . 5 . 2 . 2 . 23      | Belanja Pengganti Transport                               | 5.960.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 20 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01 | Belanja transport peserta                                 | 5.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Transport Peserta<br>100 oh x 50.000,00 = 5.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 20 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03 | Belanja Transport Petugas                                 | 960.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Transport Petugas<br>24 oh x 40.000,00 = 960.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 21                       | <b>Pembuatan Brosur, Leaflet dan Sticker Kemetrolgian</b> | 50.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b><br><b>Keluaran : Tercetaknya brosur / leaflet tentang kemetrolgian</b><br><b>Target : 2.500 lembar</b>        |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 21 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>                                    | 3.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 21 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 3.000.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 21 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa                  | 1.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH            | PENJELASAN   |
|--|---|-------------------|--|
| 1  | 2   | 3                 | 4  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 21 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan                  | 1.000.000,00      | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>Honorarium PPTK<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 21 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06 | Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa             | 1.000.000,00      | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 21 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                | 47.000.000,00     |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 21 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                                     | 1.250.000,00      |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 21 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                                     | 1.250.000,00      | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br>1 kegiatan x 1.250.000,00 = 1.250.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 21 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                                 | 45.750.000,00     |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 21 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak   | 45.000.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Cetak<br>Cetak Brosur / Sticker<br>2,500 lembar x 18.000,00 = 45.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 21 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03 | Belanja Fotocopy  | 250.000,00        | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Fotocopy<br>1 kegiatan x 250.000,00 = 250.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 15 . 21 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05 | Biaya dokumentasi dan publikasi                               | 500.000,00        | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja dokumentasi<br>1 kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18                            | <b>Program peningkatan efisiensi perdagangan dalam negeri</b> | 19.655.013.400,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03                       | <b>Pengembangan pasar dan distribusi barang/produk</b>        | 7.205.013.400,00  | <b>Sumber Dana :</b> <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br><b>Lokasi Kegiatan :</b> Kota Medan<br><b>Keluaran :</b> Terlaksananya Pasar Murah Idul Fitri dan Pasar Murah Natal & Tahun Baru<br><b>Target :</b> 204 titik  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 1.234.798.000,00  |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 135.300.000,00    |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                         | 129.700.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pasar Murah Idul Fitri<br>Pengarah<br>1 ok x 1.950.000,00 = 1.950.000,00<br>Penanggung jawab<br>1 ok x 1.850.000,00 = 1.850.000,00<br>Koordinator<br>1 ok x 1.750.000,00 = 1.750.000,00<br>Ketua<br>1 ok x 1.650.000,00 = 1.650.000,00<br>Wakil Ketua<br>4 ok x 1.650.000,00 = 6.600.000,00<br>Sekretaris<br>1 ok x 1.550.000,00 = 1.550.000,00 |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH           | PENJELASAN   |
|--|---|------------------|--|
| 1  | 2   | 3                | 4  |
|  |   |                  | <p>Anggota<br/>20 ok x 1.350.000,00 = 27.000.000,00</p> <p>Petugas Monitoring<br/>21 ok x 1.000.000,00 = 21.000.000,00</p> <p>Koordinator Kecamatan<br/>21 ok x 750.000,00 = 15.750.000,00</p> <p>Petugas Jaga Malam Gudang<br/>2 ok x 1.000.000,00 = 2.000.000,00</p> <p>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pasar Murah Natal &amp; Tahun Baru<br/>Pengarah<br/>1 ok x 1.650.000,00 = 1.650.000,00</p> <p>Penanggung jawab<br/>1 ok x 1.600.000,00 = 1.600.000,00</p> <p>Koordinator<br/>1 ok x 1.550.000,00 = 1.550.000,00</p> <p>Ketua<br/>1 ok x 1.500.000,00 = 1.500.000,00</p> <p>Wakil Ketua<br/>1 ok x 1.500.000,00 = 1.500.000,00</p> <p>Sekretaris<br/>1 ok x 1.450.000,00 = 1.450.000,00</p> <p>Anggota<br/>13 ok x 1.250.000,00 = 16.250.000,00</p> <p>Petugas Monitoring<br/>12 ok x 900.000,00 = 10.800.000,00</p> <p>Koordinator Kecamatan<br/>21 ok x 500.000,00 = 10.500.000,00</p> <p>Petugas Jaga Malam Gudang<br/>2 ok x 900.000,00 = 1.800.000,00</p> <p>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</p> <p>Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa<br/>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00</p> <p>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</p> <p>Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br/>Honorarium PPTK<br/>2 ok x 1.800.000,00 = 3.600.000,00</p> <p>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</p> <p>Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br/>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00</p> <hr/> <p>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</p> <p>Honorarium Non PNS - Pasar Murah Idul Fitri<br/>Honorariu Petugas Kelurahan (151 ttk x 5 org)<br/>755 titik/org x 1.000.000,00 = 755.000.000,00</p> <p>Honorarium Pegawai Disdag<br/>10 ok x 1.000.000,00 = 10.000.000,00</p> <p>Honorarium Non PNS - Pasar Murah Natal &amp; Tahun Baru<br/>Honorarium Petugas Kelurahan (53 titik x 5 org)<br/>265 titik/org x 850.000,00 = 225.250.000,00</p> <p>Honorarium Pegawai Non PNS Disdag</p> |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa          | 1.000.000,00     |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan      | 3.600.000,00     |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06 | Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa | 1.000.000,00     |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS                                | 1.030.800.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01 | Honorarium Non PNSD                               | 997.050.000,00   |  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH           | PENJELASAN  |
|--|---|------------------|---|
| 1  | 2   | 3                | 4   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03 | Upah Tenaga Kerja                               | 33.750.000,00    | 8 ok x 850.000,00 = 6.800.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Upah Tenaga Bongkar Muat<br>Upah Tenaga Bongkar Muat - Pasar Murah Idul Fitri<br>21 ok x 1.250.000,00 = 26.250.000,00<br>Upah Tenaga Bongkar Muat - Pasar Murah Natal<br>10 ok x 750.000,00 = 7.500.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 1 . 03      | Uang Lembur                                     | 68.698.000,00    |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 1 . 03 . 01 | Uang Lembur PNS                                 | 68.698.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Uang Lembur PNS - Pasar Murah Idul Fitri<br>Lembur Hari Kerja :<br>- Gol. IV (6 org x 24 hr x 2 jam)<br>288 oj x 15.000,00 = 4.320.000,00<br>Lembur Hari Kerja :<br>- Gol. III (21 org x 24 hr x 2 jam)<br>1,008 oj x 13.000,00 = 13.104.000,00<br>Lembur Hari Libur :<br>- Gol. IV (6 org x 4 hr x 5 jam)<br>120 oh x 30.000,00 = 3.600.000,00<br>Lembur Hari Libur :<br>- Gol. III (21 org x 4 hr x 5 jam)<br>420 oj x 26.000,00 = 10.920.000,00<br>Uang Makan Lembur<br>756 org/hari x 30.000,00 = 22.680.000,00<br>Uang Lembur PNS - Pasar Murah Natal & Tahun Baru<br>Uang Lembur Hari Kerja :<br>- Gol. IV : (6 org x 8 hr x 2 jam)<br>96 oj x 15.000,00 = 1.440.000,00<br>Uang Lembur Hari Kerja :<br>- Gol. III : (13 org x 8 hr x 2 jam)<br>208 oj x 13.000,00 = 2.704.000,00<br>Uang Lembur Hari Libur :<br>- Gol. IV : (6 org x 2 hr x 5 jam)<br>60 oj x 30.000,00 = 1.800.000,00<br>Uang Lembur Hari Libur :<br>- Gol. III : (13 org x 2 hr x 5 jam)<br>130 oj x 26.000,00 = 3.380.000,00<br>Uang Makan Lembur (19 org x 10 hr)<br>190 oj x 25.000,00 = 4.750.000,00 |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                  | 5.970.215.400,00 |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                       | 15.900.000,00    |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                       | 15.000.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br>Belanja Alat Tulis Kantor - Pasar Murah Idul Fitri<br>1 kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00<br>Belanja Alat Tulis Kantor - Pasar Murah Natal & Tahun Baru<br>1 kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04 | Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya | 900.000,00       | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Meterai<br>Meterai @ Rp. 6.000 - Pasar Murah Idul Fitri  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH           | PENJELASAN   |
|--|---|------------------|--|
| 1  | 2   | 3                | 4  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02      | Belanja Bahan/Material                            | 4.801.815.400,00 | 100 buah x 6.000,00 = 600.000,00<br>Meterai @ Rp. 6.000 - Pasar Murah Natal & Tahun Baru<br>50 buah x 6.000,00 = 300.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06 | Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan | 4.553.915.400,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Bahan Material Keperluan Kegiatan<br>Belanja Subsidi Pembelian Bahan Pokok - Pasar Murah Idul Fitri<br>1 kegiatan x 3.594.003.000,00 = 3.594.003.000,00<br>Belanja Subsidi Pembelian Bahan Pokok- Pasar Murah Natal & Tahun Baru<br>1 kegiatan x 959.912.400,00 = 959.912.400,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08 | Belanja Bahan Material Penunjang Kerja            | 247.900.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Pembuatan Loket Order Barang<br>Belanja Pembuatan Loket Order Barang - Pasar Murah Idul Fitri<br>1 kegiatan x 35.000.000,00 = 35.000.000,00<br>Belanja Pembuatan Loket Order Barang - Pasar Murah Natal & Tahun Baru<br>1 kegiatan x 15.000.000,00 = 15.000.000,00<br>Belanja Pengadaan Kantongan Plastik<br>Belanja Pengadaan Kantongan Plastik - Pasar Murah Idul Fitri<br>151 titik x 1.100.000,00 = 166.100.000,00<br>Belanja Pengadaan Kantongan Plastik - Pasar Murah Natal & Tahun Baru<br>53 titik x 600.000,00 = 31.800.000,00 |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                     | 120.800.000,00   |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak                                     | 25.400.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Cetak Pasar Murah Idul Fitri<br>Belanja Cetak Bon Faktur<br>151 buah x 100.000,00 = 15.100.000,00<br>Cetak Undangan Pembukaan<br>200 lembar x 12.500,00 = 2.500.000,00<br>Belanja Cetak Pasar Murah Natal<br>Cetak Bon Faktur<br>53 buah x 100.000,00 = 5.300.000,00<br>Cetak Undangan Pembukaan<br>200 buah x 12.500,00 = 2.500.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan                               | 5.500.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Penggandaan<br>Belanja Penggandaan - Pasar Murah Idul Fitri<br>1 kegiatan x 4.000.000,00 = 4.000.000,00<br>Belanja Penggandaan - Pasar Murah Natal<br>1 kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05 | Biaya dokumentasi dan publikasi                   | 89.900.000,00    | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja dokumentasi dan publikasi - Pasar Murah Idul Fitri<br>Spanduk Pasar Murah Idul Fitri<br>151 buah x 350.000,00 = 52.850.000,00<br>Spanduk Acara Pembukaan Pasar Murah Idul Fitri<br>5 buah x 350.000,00 = 1.750.000,00   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|--|----------------|---|
| 1  | 2  | 3              | 4   |
|  |  |                | Biaya dokumentasi & publikasi<br>1 kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00<br>Belanja dokumentasi dan publikasi - Pasar Murah Natal & Tahun Baru<br>Spanduk Pasar Murah Natal<br>53 buah x 350.000,00 = 18.550.000,00<br>Spanduk Acara Pembukaan Pasar Murah Natal<br>5 buah x 350.000,00 = 1.750.000,00<br>Belanja dokumentasi dan publikasi Pasar Murah Natal<br>1 kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 08      | Belanja Sewa Sarana Mobilitas                  | 865.500.000,00 |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat            | 865.500.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat - Pasar Murah Idul Fitri<br>Transport Barang utk wilayah terjauh (66 titik x 30 hr)<br>1,980 trip x 200.000,00 = 396.000.000,00<br>Transport Barang (85 titik x 30 hr)<br>2,550 trip x 150.000,00 = 382.500.000,00<br>Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat - Pasar Murah Natal & Tahun Baru<br>Transport Barang utk wilayah terjauh (15 titik x 10 hr)<br>150 trip x 200.000,00 = 30.000.000,00<br>Transport Barang (38 titik x 10 hr)<br>380 trip x 150.000,00 = 57.000.000,00 |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 10      | Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor | 115.000.000,00 |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05 | Belanja Sewa Tenda                             | 115.000.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Sewa Tenda & Perlengkapan Lainnya Acara Pembukaan<br>Belanja Sewa Tenda & Perlengkapan Lainnya Acara Pembukaan - Pasar Murah Idul Fitri<br>1 kegiatan x 65.000.000,00 = 65.000.000,00<br>Belanja Sewa Tenda & Perlengkapan Lainnya Acara Pembukaan - Pasar Murah Natal<br>1 kegiatan x 50.000.000,00 = 50.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman                    | 27.200.000,00  |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04 | Belanja makanan dan minuman kegiatan           | 27.200.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan<br>Snack Acara Pembukaan Pasar Murah Idul Fitri<br>1,000 kotak x 15.000,00 = 15.000.000,00<br>Buah Meja utk VIP - Acara Pembukaan Pasar Murah Idul Fitri<br>10 buah x 85.000,00 = 850.000,00<br>Snack Acara Pembukaan Pasar Murah Natal & Tahun Baru<br>700 kotak x 15.000,00 = 10.500.000,00<br>Buah Meja utk VIP - Acara Pembukaan Pasar Murah Natal & Tahun Baru<br>10 buah x 85.000,00 = 850.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 13      | Belanja Pakaian Kerja                          | 24.000.000,00  |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01 | Belanja Pakaian Kerja Lapangan                 | 24.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Pakaian Kerja Lapangan   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|---|----------------|--|
| 1  | 2   | 3              | 4  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 20                       | <b>Perbaikan dan Pemeliharaan Videotron</b>                   | 250.000.000,00 | Seragam Panitia - Pasar Murah Idul Fitri<br>70 stell x 200.000,00 = 14.000.000,00<br>Seragam Panitia - Pasar Murah Natal<br>50 stell x 200.000,00 = 10.000.000,00<br><b>Sumber Dana :</b> Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan :</b> Kota Medan<br><b>Keluaran :</b> Terpeliharanya sistem dan jaringan PIHPS<br><b>Target :</b> 6 videotron |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 20 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 3.300.000,00   |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 20 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 3.300.000,00   |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 20 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa                      | 1.100.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa<br>1 ok x 1.100.000,00 = 1.100.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 20 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan                  | 1.100.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>1 ok x 1.100.000,00 = 1.100.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 20 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06 | Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa             | 1.100.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Tim Pemeriksa Barang & Jasa<br>1 ok x 1.100.000,00 = 1.100.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 20 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                | 246.700.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 20 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                                     | 1.600.000,00   |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 20 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                                     | 1.600.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br>1 kegiatan x 1.600.000,00 = 1.600.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 20 . 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor   | 111.600.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 20 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03 | Belanja Listrik   | 54.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Listrik<br>72 videotron/bln x 750.000,00 = 54.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 20 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06 | Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit | 57.600.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Internet<br>72 videotron/bulan x 800.000,00 = 57.600.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 20 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                                 | 1.500.000,00   |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 20 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan   | 1.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Penggandaan<br>Belanja Penggandaan Laporan<br>1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 20 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05 | Biaya dokumentasi dan publikasi                               | 500.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja dokumentasi<br>1 kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 20 . 5 . 2 . 2 . 20      | Belanja Pemeliharaan  | 132.000.000,00 |  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 20 . 5 . 2 . 2 . 20 . 07 | Belanja pemeliharaan perlengkapan kantor                      | 132.000.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Pemeliharaan Videotron  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH            | PENJELASAN  |
|--|---|-------------------|---|
| 1  | 2   | 3                 | 4   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 21                       | <b>Operasi Pasar Kebutuhan Bahan Pangan Pokok</b>                     | 12.000.000.000,00 | 6 unit x 22.000.000,00 = 132.000.000,00<br><b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Kota Medan<br><b>Keluaran</b> : Terwujudnya stabilitas harga sembilan bahan pangan pokok<br><b>Target</b> : 1 kegiatan |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 21 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 201.600.000,00    |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 21 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 201.600.000,00    |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 21 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                                 | 180.000.000,00    | Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>12 bulan x 15.000.000,00 = 180.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 21 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan                          | 21.600.000,00     | Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br>Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>12 ob x 1.800.000,00 = 21.600.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 21 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 11.798.400.000,00 |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 21 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis   | 8.500.000,00      |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 21 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor   | 8.500.000,00      | Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br>Belanja Alat Tulis Kantor<br>1 kegiatan x 8.500.000,00 = 8.500.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 21 . 5 . 2 . 2 . 02      | Belanja Bahan/Material  | 11.514.900.000,00 |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 21 . 5 . 2 . 2 . 02 . 20 | Belanja Persediaan Makanan Pokok                                      | 11.514.900.000,00 | Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br>Belanja Persediaan Makanan Pokok<br>1 kegiatan x 11.514.900.000,00 = 11.514.900.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 21 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan   | 25.000.000,00     |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 21 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05 | Biaya dokumentasi dan publikasi                                       | 25.000.000,00     | Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br>Belanja dokumentasi dan publikasi<br>1 kegiatan x 25.000.000,00 = 25.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 21 . 5 . 2 . 2 . 08      | Belanja Sewa Sarana Mobilitas   | 250.000.000,00    |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 21 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat                                   | 250.000.000,00    | Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br>Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat<br>Sewa Pengangkutan untuk Operasi Pasar Sembako<br>1 kegiatan x 250.000.000,00 = 250.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22                       | <b>Pameran Promosi Dalam Rangka Mengikuti Medan Fashion Week 2017</b> | 200.000.000,00    | <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Kota Medan<br><b>Keluaran</b> : Tersedianya dana mengikuti Kegiatan Pameran Medan Fashion Week<br><b>Target</b> : 1 kegiatan                                      |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 11.550.000,00     |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 11.550.000,00     |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                                 | 10.450.000,00     | Pendapatan Asli Daerah (P A D)  |



| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|---|----------------|---|
| 1  | 2   | 3              | 4   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan  | 1.100.000,00   | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Penanggung Jawab<br>1 ok x 1.450.000,00 = 1.450.000,00<br>Ketua<br>1 ok x 1.350.000,00 = 1.350.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 ok x 1.350.000,00 = 1.350.000,00<br>Sekretaris<br>1 ok x 1.300.000,00 = 1.300.000,00<br>Anggota<br>5 ok x 1.000.000,00 = 5.000.000,00<br><i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>1 ok x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                | 188.450.000,00 |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                     | 3.500.000,00   |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                     | 3.500.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                     | 3.500.000,00   | Belanja Alat Tulis Kantor<br>1 kegiatan x 3.500.000,00 = 3.500.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 2 . 02      | Belanja Bahan/Material                        | 60.000.000,00  |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08 | Belanja Bahan Material Penunjang Kerja        | 60.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08 | Belanja Bahan Material Penunjang Kerja        | 60.000.000,00  | Belanja Dekorasi Stand<br>1 kegiatan x 60.000.000,00 = 60.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                 | 5.950.000,00   |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak                                 | 250.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak                                 | 250.000,00     | Belanja Cetak<br>Belanja Cetak ID Card<br>10 buah x 25.000,00 = 250.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan                           | 700.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan                           | 700.000,00     | Belanja Penggandaan<br>1 kegiatan x 700.000,00 = 700.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05 | Biaya dokumentasi dan publikasi               | 5.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05 | Biaya dokumentasi dan publikasi               | 5.000.000,00   | Belanja dokumentasi dan publikasi<br>1 kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 2 . 07      | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir       | 100.000.000,00 |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02 | Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat             | 100.000.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02 | Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat             | 100.000.000,00 | Belanja Sewa Gedung / Stand Pameran<br>1 kegiatan x 100.000.000,00 = 100.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman                   | 3.000.000,00   |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat             | 3.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat             | 3.000.000,00   | Belanja Makanan dan Minuman Rapat<br>Snack Rapat<br>200 kotak x 15.000,00 = 3.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 2 . 14      | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu | 6.000.000,00   |   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|---|----------------|---|
| 1  | 2   | 3              | 4   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06 | Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu  | 6.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Baju Seragam Panitia<br>20 buah x 300.000,00 = 6.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas  | 10.000.000,00  |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 18 . 22 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah   | 10.000.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah<br>1 kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 19                            | <b>Program pembinaan pedagang kakilima dan asongan</b>  | 200.000.000,00 |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 19 . 07                       | <b>Pendataan Pasar Tradisional dan Pasar Tumpah di Kota Medan Serta Penyusunan Database Pasar</b> | 200.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b><br><br><b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b><br><b>Keluaran : Tersusunnya database pasar tradisional dan pasar tumpah di kota Medan</b><br><b>Target : 1 database</b>   |
| 3.06 . 3.06.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 13.550.000,00  |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 13.550.000,00  |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan   | 10.550.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Penanggung jawab<br>1 ok x 1.450.000,00 = 1.450.000,00<br>Ketua<br>1 ok x 1.400.000,00 = 1.400.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 ok x 1.400.000,00 = 1.400.000,00<br>Sekretaris<br>1 ok x 1.300.000,00 = 1.300.000,00<br>Anggota<br>5 ok x 1.000.000,00 = 5.000.000,00 |
| 3.06 . 3.06.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa  | 1.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan  | 1.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00   |
| 3.06 . 3.06.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06 | Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa   | 1.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 186.450.000,00 |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis   | 2.800.000,00   |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor   | 2.800.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br>1 kegiatan x 2.800.000,00 = 2.800.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor   | 180.000.000,00 |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03 . 20 | Belanja Jasa Pembuatan Website  | 180.000.000,00 | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|--|----------------|---|
| 1  | 2  | 3              | 4   |
| 3.06 . 3.06.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                        | 2.150.000,00   | Belanja Jasa penyusunan database pasar<br>1 database x 180.000.000,00 = 180.000.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan                                  | 650.000,00     | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Penggandaan<br>1 kegiatan x 650.000,00 = 650.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05 | Biaya dokumentasi dan publikasi                      | 1.500.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja dokumentasi dan publikasi<br>1 kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00  |
| 3.06 . 3.06.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman                          | 1.500.000,00   |   |
| 3.06 . 3.06.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat                    | 1.500.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Makanan dan Minuman Rapat<br>Snack Rapat<br>100 kotak x 15.000,00 = 1.500.000,00   |
| 4.01 . 3.06.01 . 36                            | <b>Program Penataan Peraturan Perundang-Undangan</b> | 100.000.000,00 |   |
| 4.01 . 3.06.01 . 36 . 03                       | <b>Penyusunan Perda atau Perwal Tentang Halal</b>    | 100.000.000,00 | <b>Sumber Dana :</b> Pendapatan Asli Daerah (P A D)<br><b>Lokasi Kegiatan :</b> Kota Medan<br><b>Keluaran :</b> Tersusunnya Perda tentang Halal<br><b>Target :</b> 1 dokumen  |
| 4.01 . 3.06.01 . 36 . 03 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>                               | 11.950.000,00  |   |
| 4.01 . 3.06.01 . 36 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS                                       | 11.950.000,00  |   |
| 4.01 . 3.06.01 . 36 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                | 10.950.000,00  | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan<br>Penanggung Jawab<br>1 ok x 1.400.000,00 = 1.400.000,00<br>Ketua<br>1 ok x 1.300.000,00 = 1.300.000,00<br>Wakil Ketua<br>1 ok x 1.300.000,00 = 1.300.000,00<br>Sekretaris<br>1 ok x 1.250.000,00 = 1.250.000,00<br>Anggota<br>6 ok x 950.000,00 = 5.700.000,00 |
| 4.01 . 3.06.01 . 36 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan         | 1.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan<br>1 ok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00   |
| 4.01 . 3.06.01 . 36 . 03 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                       | 88.050.000,00  |   |
| 4.01 . 3.06.01 . 36 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                            | 5.050.000,00   |   |
| 4.01 . 3.06.01 . 36 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                            | 5.050.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br>1 kegiatan x 5.050.000,00 = 5.050.000,00  |
| 4.01 . 3.06.01 . 36 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                        | 5.000.000,00   |   |
| 4.01 . 3.06.01 . 36 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan                                  | 5.000.000,00   | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>   |

| KODE<br>REKENING                               | URAIAN                               | JUMLAH              | PENJELASAN  |
|--|--------------------------------------|---------------------|---|
| 1  | 2                                    | 3                   | 4   |
| 4.01 . 3.06.01 . 36 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman          | 13.200.000,00       | Belanja Penggandaan<br>Belanja Penggandaan Naskah Akademis<br>1 kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00  |
| 4.01 . 3.06.01 . 36 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat    | 1.200.000,00        | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Snack Rapat<br>80 kotak x 15.000,00 = 1.200.000,00   |
| 4.01 . 3.06.01 . 36 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04 | Belanja makanan dan minuman kegiatan | 12.000.000,00       | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Makanan dan Minuman - Seminar Naskah Akademis<br>Perda tentang Halal<br>60 pax x 200.000,00 = 12.000.000,00  |
| 4.01 . 3.06.01 . 36 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas             | 39.000.000,00       |   |
| 4.01 . 3.06.01 . 36 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah | 39.000.000,00       | <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i><br>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah - Studi Banding<br>Penyusunan Perda tentang Halal<br>1 kegiatan x 39.000.000,00 = 39.000.000,00   |
| 4.01 . 3.06.01 . 36 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21      | Belanja Jasa Konsultansi             | 25.800.000,00       |   |
| 4.01 . 3.06.01 . 36 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21 . 04 | Belanja Jasa Konsultan Perorangan    | 15.000.000,00       | Honorarium Tenaga Ahli Penyusunan Naskah Akademis<br>1 naskah x 15.000.000,00 = 15.000.000,00   |
| 4.01 . 3.06.01 . 36 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05 | Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli  | 10.800.000,00       | Honorarium Narasumber - Seminar Naskah Akademis Perda<br>Tentang Halal<br>6 orang/jam x 1.100.000,00 = 6.600.000,00<br>Honorarium Moderator - Seminar Naskah Akademis Perda<br>Tentang Halal<br>6 orang/jam x 700.000,00 = 4.200.000,00 |
|  | <b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>           | (29.394.850.685,00) |   |